
NACIONALINĖ ELEKTRONINIŲ SIUNTŲ PRISTATYMO, NAUDOJANT PAŠTO TINKLĄ, INFORMACINĖ SISTEMA 
 

Asmens duomenų tvarkymo tikslas 

 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas Tvarkomų asmens duomenų kategorijos 

Elektroninio pristatymo paslaugų 

teikimas, identifikavus elektroninių 

siuntų siuntėjus (toliau – siuntėjai), 

elektroninių siuntų gavėjus (toliau – 

gavėjai), jų atstovus 

Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos 

nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 

914 „Dėl Nacionalinės elektroninių siuntų 

pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės 

sistemos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – 

Nuostatai) 

1. Siuntėjų ir gavėjų duomenys;  

2. elektroninio pristatymo dėžutės adresas; 

3. elektroninio pašto adresas; 

4. duomenys apie išsiųstas ir (arba) gautas 

elektronines siuntas; 

5. elektroninės siuntos; 

6. Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, 

naudojant pašto tinklą, informacinės sistemos 

(toliau – E. siuntų pristatymo sistema) 

naudotojams, E. siuntų pristatymo sistemos 

tvarkytojo darbuotojams ar tvarkytojo 

įgaliotiems asmenims suteiktų teisių E. siuntų 

pristatymo sistemoje duomenys; 

7. E. siuntų pristatymo sistemos tvarkytojo 

darbuotojų arba tvarkytojo įgaliotų asmenų 

duomenys (vardas, pavardė, pareigos, 

el. paštas); 

8. elektroninio pristatymo paslaugų teikimo 

metu vykdytų procesų ir stebėsenos duomenys. 

 

Detalūs E. siuntų pristatymo sistemoje 

tvarkomi asmens duomenys nurodyti Nuostatų 

III skyriuje. 

 

Duomenų gavėjai 

 

Asmens duomenų saugojimo laikotarpis Duomenų tvarkytojai 

Fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys 

teisę gauti asmens duomenis teisės 

aktų nustatyta tvarka 

1. duomenys apie siuntėjams išsiųstas ir (arba) 

gavėjų gautas elektronines siuntas – 2 metus; 

2. siuntėjų ir (ar) gavėjų duomenys, elektroninio 

pristatymo dėžutės adresas, duomenys apie 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

1. Informacinės visuomenės plėtros komitetas; 

2. AB „Lietuvos paštas“; 

3. įmonės, teikiančios informacinės sistemos 

palaikymo paslaugas. 



naudojančių E. siuntų pristatymo sistemą, 

mokėjimus už suteiktas paslaugas – 10 metų; 

3. elektroninės siuntos, siekiant užtikrinti 

elektroninių siuntų naudojimą įrodinėjimo tikslais, 

– 6 mėnesius. 

4. Pasibaigus E. siuntų pristatymo sistemos 

duomenų saugojimo terminui, duomenys 

sunaikinami. 

 

Duomenų teikėjai 

 

  

1. VĮ Registrų centras, teikiantis 

duomenis iš Lietuvos Respublikos 

gyventojų registro, Juridinių asmenų 

registro, Lietuvos Respublikos adresų 

registro; 

2. Informacinės visuomenės plėtros 

komitetas, teikiantis duomenis iš 

Valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformos; 

3. dokumentų valdymo ir kitos 

informacinės sistemos, turinčios sąsają 

su E. siuntų pristatymo sistema; 

4. siuntėjai ir (arba) gavėjai; 

5. sertifikavimo paslaugų teikėjai. 

 

  

 


